

RAPPORT FRA GRÅKRAGERNES SENESTE TUR

Mandag d. 20. september: Sødringholm, Udbyhøj Nord og Mellerup.

35 deltagere, så mange blev det til denne gang. Turen startede ved Skallehusene ved Sødringholm, hvor der stod masser af vadefugle ude på pollerne. Der var Lille Kobbersnepe, masser af Storspover, Strandskader og nogle flokke af Almindelig Ryle, måske var der også andre arter af rylere imellem, men da det desværre småregnede det meste af tiden, var sigtbarheden ikke så god at vi kunne set det. Enkelte Rødben var der også, ligesom der lå flokke af Pibeænder og Gråænder, og så naturligvis masser af måger. På en pæl i strandkanten sad en Bynkefugl, som vi studerede længe og svalerne fløj frem og tilbage over os.



Udsigt ved Skallehusene. Havørnen kan lige skimtes ca. midt i billedet. Foto: Connie Sørensen

Vi gik nu en lille tur nordpå langs stranden og på et tidspunkt spottedes en Havørn siddende ude på en af pollerne. Den fløj flere gange lidt frem og tilbage, og på et tidspunkt hvor den var oppe at flyve og havde fået en stor del af de øvrige fugle på vingerne, fik en måge den ide at moppe den lidt, hvilket viste sig at være en dårlig ide, da Havørnen nu vendte rundt og forfulgte mågen i en flot flyveopvisning, som vi kunne beundre et godt stykke tid, og hvor ørnen flere gange var meget tæt på os, og meget tæt på at fange mågen i luften. Havørnen opgav dog til sidst forfølgelsen og satte sig atter til ro.



Mågejagt 1. Foto Connie Sørensen



Mågejagt 2. Foto: Connie Sørensen



Mågejagt 3. Foto: Connie Sørensen

Også en Vandrefalk blev set siddende ude på pollerne, ligesom der kom en lille flok Mørkbugede Knortegæs forbi.

Tilbage ved bilerne gik turen nu videre til lystbådehavnen i Udbyhøj Nord, hvor vi kunne komme i tørvej i det flotte madpakkehus på havnen. Herfra var der ligeledes udsigt til pollerne og udløbet af Randers Fjord, og også herfra kunne vi se Havørnen. Vi så desuden en enkelt Strandhjejle og flere Hvidklirer, foruden en stor del af de fugle vi tidligere havde set ved Skallehusene.

Det var nu meningen vi skulle have været videre til Øster Tørslev Kær, men på grund af de mange biler valgte vi denne lokalitet fra og kørte i stedet direkte til Lystbådehavnen ved Mellerup. Her var nu ikke det helt store at se på, men det blev da til en Rørhøg, et par Musvåger en Skægmejse og lidt andet. Desværre var der ingen Fiskeørn i sigte og da klokken efterhånden havde nået de tre, sluttede turen her. Der var dog nogle enkelte deltagere som valgte selv at køre tilbage til Øster Tørslev Kær.



Musvåger ved Mellerup. Foto: Connie Sørensen

Artslisten kom op på 41 arter: Skarv, Fiskehejre, Knopsvane, Canadagås, Bramgås, Mørkbuget Knortegås, Gravand, Gråand, Pibeand, Krikand, Ederfugl, Havørn, Rørhøg, Musvåge, Tårnfalk, Vandrefalk, Fasan, Strandskade, Strandhjejle, Vibe, Almindelig Ryle, Rødben, Hvidklire, Lille Kobbersneppe, Storspove, Hættemåge, Stormmåge, Sølvmåge, Svartbag, Ringdue, Landsvale, Bysvale, Hvid Vipstjert, Bynkefugl, Skægmejse, Råge, Gråkrage, Stær, Dompap, Rørspurv og Gulspurv.

Ole Jensen